
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
3. září 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL  48803/2009    KUSP 48803/2009 ŽPZE-RK 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Živá voda – expozice vodních a mokřadních ekosystémů“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Živá voda – expozice vodních a mokřadních ekosystémů 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměrem je realizace areálu, který bude sloužit jako expozice sladkovodních a mokřadních 
ekosystémů. Expoziční areál bude přístupný platícím návštěvníkům v provozních hodinách. Zbytek 
areálu bude přístupný neomezeně. Areál bude tvořen 6 malými vodními plochami, 5 vodních ploch 
bude určeno pro expozici různých vodních a mokřadních ekosystémů, zbývající větší vodní plocha 
bude sloužit poznávání biotopů a doplňkově k oddychu. Celková plocha areálu bude 6 224 m2. Vodní 
plochy budou na ploše 1374,85 m2, expoziční objekt bude mít plochu 79 m2. V připravované expozici 
nebudou žádné zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin. Součástí záměru bude také parkoviště pro 
parkování 20 osobních automobilů, které bude umístěné na stávající zpevněnou plochu v místě 
bývalé sběrny surovin ve vzdálenosti cca 30 m od areálu.  
 
Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 02/2010 
Dokončení: 12/2010 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Modrá 
Katastrální území:  Modrá u Velehradu,  
 p.č. 1487/1, 1491, 1488/1, 1490/1, 1490/2, 1490/3, 1492, 1500 
  
      

Oznamovatel:          

Obec Modrá, Modrá 170, 687 06 Velehrad 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Živá voda – expozice vodních a mokřadních ekosystémů“ naplňuje dikci bodu 10.13 
Tématické areály na ploše nad 5 000 m2, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Živá voda – expozice vodních a mokřadních ekosystémů“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

v dalším stupni projektové dokumentace: 

• řešit možnosti odběru vody pro plánovanou expozici dle požadavků Povodí Moravy s.p. a tato 
řešení konzultovat s Povodím Moravy s.p. – provoz Uherské Hradiště 

• při vypouštění „odpadních vod“ z rybníků přes blízkou vodoteč zaústěnou do Salašky zajistit 
kontrolu jejich kvality, aby nedošlo ke znečištění  povrchové vody v Salašce 

• předložit Povodí Moravy, s.p. k odsouhlasení a vydání souhrnného stanoviska (k technickému 
řešení,  k uvažovanému nakládání  s vodami) dokumentaci ke stavebnímu povolení 

• doplnit dokumentaci o část zabývající se odpady z výstavby a předložit ji krajskému úřadu 
k vyjádření  

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 

Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 3.8.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 6.8.2009 
Ø Ing. Martin König (zpracovatel oznámení) ze dne 7.8.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 12.8.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 17.8.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 1.9.2009  

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí nemá k předloženému záměru 
připomínek.  
 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření uvedla, 
že po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 

 



 

 3  
 
 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno uvedla, že k předloženému záměru nemá z hlediska ochrany 
životního prostředí připomínky.  
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství: 
• z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF upozornil, že záměr s předpokládanou 

plochou 6.224 m2 má být umístěn na pozemcích, které jsou součástí zemědělského půdního 
fondu (ZPF), proto je třeba nezbytně dodržet zásady ochrany ZPF dle §§ 4, 8, 9 a 10 
zák.č.334/1992 Sb; záměr je nutné projednat s orgánem ochrany ZPF Městského úřadu 
Uherské Hradiště a před vydáním územního rozhodnutí zajistit souhlas k trvalému odnětí půdy 
ze ZPF 

• z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny podotkl, že v předloženém 
oznámení v části SO 600 – Sadovnické úpravy je pro potřeby expozice vyjmenována řada 
druhů rostlin a živočichů, které jsou podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění, a podle vyhlášky č. 395/1992 Sb., chráněny jako zvláště chráněné 
druhy rostlin a živočichů; při jejich získávání a držení je proto nezbytné postupovat v souladu 
s výše citovaným zákonem 

Dle doplnění zpracovatele oznámení  Ing. Martina Königa ze dne 7.8.2009 (KUZL 54419/2009) nebudou 
v připravované expozici žádné zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin.  
 

• z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech požadoval v dalších fázích projektové 
dokumentace záměr doplnit o část zabývající se odpady z výstavby a takto doplněný záměr 
předložit krajskému úřadu k vyjádření  

 

Vyjádření Ing. Martina Königa (zpracovatel oznámení) ve kterém sdělil, že v připravované expozici 
nebudou žádné zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin.  

 
Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření uvedlo, že z hlediska plánování v oblasti vod je předložený 
záměru v souladu se zájmy hájenými Směrným vodohospodářským plánem, uvedený záměr je tedy 
možný. Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení 
odtokových poměrů v předmětné lokalitě. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém 
technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či 
únikům ropných látek. Veškerý odpad z prováděných činností bude průběžně likvidován v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb. 
 
Povodí Moravy, s.p. jako správce drobného vodního toku Salaška s navrhovanou stavbou souhlasí 
za těchto podmínek:  

• vzhledem k tomu, že uvažovaný odběr ze Salašky je situován do neupravené části toku 
a že z hydrologického hlediska se jedná o vodní tok s nízkými a velmi rozkolísanými průtoky, 
nedoporučujeme odběr  realizovat v navrženém profilu, ale ze sousedícího rybníka 

• pokud bude odběr realizován v navrženém profilu, požadujeme dílče upravit koryto potoka tak,  
aby při průchodech zvýšených vod nedošlo nevhodným umístěním odběrného objektu k jeho 
devastaci; dokumentace ke stavebnímu povolení bude vybavena patřičnými výkresy i údaji 
o průtocích a potřebě vody; návrh doporučujeme v rozpracovanosti  konzultovat  na  PM s.p.  
– provoz  Uherské  Hradiště 

• při vypouštění „odpadních vod“ z rybníků přes blízkou vodoteč zaústěnou do Salašky bude 
zajištěna kontrola jejich  kvality, aby nedošlo ke znečištění  povrchové vody v Salašce 

• Povodí Moravy, s.p. bude k odsouhlasení a vydání souhrnného stanoviska (k technickému 
řešení,  k uvažovanému nakládání  s vodami) předložena dokumentace ke stavebnímu 
povolení 



 

 4  
 
 

Povodí Moravy také upozornilo, že navrženým záměrem dojde k dotčení pozemků státu, se kterými 
má právo hospodařit Povodí Moravy, s.p. Pro vydání rozhodnutí příslušného správního úřadu je nutné 
získat vlastnická nebo jiná práva k dotčeným pozemkům. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Živá voda – expozice 
vodních a mokřadních ekosystémů“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčenou obec Modrá žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Obec Modrá, Modrá 170, 687 06 Velehrad 

 

2 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Krapkova 3, 779 00  Olomouc  

Městský úřad Staré Město, stavební úřad, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město 

 

Obec Modrá, Modrá 170, 687 06 Velehrad 

 

 

ke zveřejnění 

 


